平成 28年 9月 12日

各   位

コード番号 ３１５９ 東証第一部

会 社 名 丸善ＣＨＩホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  中川 清貴

開 示 窓 口 執行役員総務部長 高橋 健一郎

電 話 番 号 ０３－６７３５－０７８５

第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成28年３月15日に公表いたしました当社の平成29年１月期第２四半期（累計）連結業績予想と、本

日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 29年１月期 第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

（平成 28年 2月 1日～平成 28年７月 31日）
（単位：百万円、％）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 91,400 1,730 1,650 1,050 11円35銭

実  績  値  （ Ｂ ） 92,170 2,049 2,077 1,544 16円69銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 770 319 427 494 ―

増 減 率 （ ％ ） 0.8 18.4 25.9 47.0 ―

(ご参考) 前期第２四半期実績

（平成28年１月期第２四半期）
90,401 1,628 1,624 1,013 10円95銭

２．差異の理由
 売上高につきましては、個人消費低迷の影響が店舗・ネット販売事業や出版事業でみられたものの、文

教市場販売事業、図書館サポート事業は堅調に推移したことから、期初予想より770百万円の増収となり

ました。この増収効果及びコスト削減に努めた結果、営業利益319百万円、経常利益427百万円それぞれ期

初予想を上回り、さらに特別利益の計上もあり親会社株主に帰属する四半期純利益につきましても494百

万円予想を上回りました。
 なお、書籍販売市場は依然厳しい状況にあり、また個人消費の低迷が長期化していること等、不透明な

環境が継続していることに鑑み、通期連結業績予想につきましては変更しておりません。

以 上